2023年 3月 31日

各 位

株式会社 ⿃取銀⾏

本部組織の改定について

株式会社 ⿃取銀⾏（頭取 入江 到）は、2023 年 4 月1 日付で下記のとおり本部組織の改定を

⾏いますので、お知らせいたします。

記

1．改定の⽬的

持続可能な社会の実現に向けた取組みのスピードアップを図るための「サステナビリティ推進室」、多様な

人財が活躍できる環境整備を⾏うための「ダイバーシティ推進室」および銀⾏等の業務範囲規制の緩和を

踏まえた新たなビジネスモデルを構築していくための「企画開発部」を新設いたします。

2．主な改定内容

①「サステナビリティ推進室」の新設

・ サステナビリティの取組みに関する統括や企画・立案に関する取組みを一層強化するため、経営統括部

内に「サステナビリティ推進室」を新設

②「ダイバーシティ推進室」の新設

・多様な人財が個性や能力を十分に発揮できる環境づくりを推進していくため、人事部内に「ダイバー

シティ推進室」を新設

③「ふるさと振興本部」内に「企画開発部」を新設し、「営業統括部」の名称を変更

・ ふるさと振興本部に新規事業に関する企画やデジタル企画・開発、マーケティングを⾏う「企画開発部」

（「未来イノベーショングループ」、「スマート企画グループ」、「脱炭素推進グループ」）を新設

・ 「営業統括部」内にあった「脱炭素推進グループ」を新設する「企画開発部」に移管するとともに、地域

の課題解決に戦略的に取組むことを明示するため、「営業統括部」を「地域戦略部」に名称変更

3．組織図

別紙のとおり

4．改定⽇

2023 年 4月1 日（土）

本件に関するお問合せ先

経営統括部（須田）

0857-37-0260

監査部

審査部

株

主

総

会

営

業

店

監

査

役

会

経営統括部

振
興
本
部

経営管理部

市場金融部

個人コンサル
ティング部

法人コンサル
ティング部

営業統括部

人事部

IT統括部

事務統括部

秘書室

東京事務所

コンプライアンス統括室

お客様センター

金融円滑化苦情相談窓口

人材開発室

営業統括グループ

ローン推進グループ

地方創生グループ

脱炭素推進グループ

くらしと経営相談所

マネーアドバイザーグループ

資産運用企画グループ

与信企画室

企業経営支援室

資産監査室

取

締

役

会

執

行

役

員

マネー・ローンダリング対策室

リテールサービスグループ

資本政策支援グループ

法人マネジメントアドバイザーグループ

金融支援グループ

企業戦略支援グループ

デジタル戦略グループ

システム開発グループ

システム管理グループ

事務企画グループ

業務サポート室

検査・人材マネジメントグループ

事務管理グループ

ストラクチャード営業室

ダイレクトマーケティングセンター

経
営
会
議

【改定前】 【改定後】

監査部

審査部

株

主

総

会

監

査

役

会

経営統括部

振
興
本
部

経営管理部

市場金融部

個人コンサル
ティング部

法人コンサル
ティング部

地域戦略部

人事部

IT統括部

事務統括部

サステナビリティ推進室

秘書室

コンプライアンス統括室

お客様センター

金融円滑化苦情相談窓口

人材開発室

営業統括グループ

ローン推進グループ

地方創生グループ

脱炭素推進グループ

くらしと経営相談所

マネーアドバイザーグループ

資産運用企画グループ

与信企画室

企業経営支援室

資産監査室

取

締

役

会

執

行

役

員

マネー・ローンダリング対策室

リテールサービスグループ

資本政策支援グループ

法人マネジメントアドバイザーグループ

金融支援グループ

企業戦略支援グループ

デジタル戦略グループ

システム開発グループ

システム管理グループ

事務企画グループ

業務サポート室

検査・人材マネジメントグループ

事務管理グループ

ストラクチャード営業室

ダイレクトマーケティングセンター

経
営
会
議

東京事務所

ダイバーシティ推進室

営

業

店

企画開発部

スマート企画グループ

未来イノベーショングループ

ふ
る
さ
と

ふ
る
さ
と